



## Vážení záujemca

### Vec

Odpoveď na žiadosť o vysvetlenie SP č. 2, č. 3, č. 4 a č. 5 k predmetu zákazky: **Rekonštrukcia objektu – II. Psychiatrická klinika SZU Banská Bystrica** v súlade s § 48 zákona č. 343/2015 Z.z. Zákona o verejnom obstarávaní. Zákazka bola zverejnená v Úradnom vestníku Európskej únie 94450-2024, číslo vydania série S úradného vestníka: 32/2024 zo dňa 14.02.2024; vo vestníku verejného obstarávania Úradu pre verejné obstarávanie Bratislava č. 33/2024 zo dňa 15.02.2024, 4903 - MSP;

### Otázka č. 2.1 k žiadosti o vysvetlenie SP č. 2:

Žiadame verejného obstarávateľa o presnejšiu špecifikáciu záložného zdroja UPS nachádzajúceho sa vo výkaze výmer v časti SO01h-ELI položka č.66.

### Odpoveď k otázke č. 2.1 k žiadosti o vysvetlenie SP č. 2:

Špecifikácia záložného zdroja UPS v časti SO01h-ELI položka č.66

UPS 50 kVA, 3.hod., ideálne vertiv nakoľko máme tieto UPS v celej nemocnici alebo ekvivalent.

Súťažné podklady obsahujú jednoznačne spracovaný opis predmetu zákazky podľa Zákona 343/2015 O verejnom obstarávaní. Zároveň sa vyžaduje od zhotoviteľa, aby sa oboznámil s rozsahom a povahou diela, potom mu budú známe technické, kvalitatívne a iné podmienky potrebné k realizácii diela, uchádzač by mal disponovať takými kapacitami a odbornými znalosťami, ktoré sú na riadne vykonanie diela potrebné. Zhotoviteľ by mal pri plnení predmetu zmluvy postupovať s odbornou starostlivosťou.

### Otázka č. 3.1 k žiadosti o vysvetlenie SP č. 3:

Žiadame verejného obstarávateľa o určenie rozmerov a typov skriň pre navrhnuté rozvádzače. Rozmery a typ skrine je jeden z parametrov ovplyvňujúcich cenu daného rozvádzača.

### Odpoveď k otázke č. 3.1 k žiadosti o vysvetlenie SP č. 3:

Súťažné podklady obsahujú jednoznačne spracovaný opis predmetu zákazky podľa Zákona 343/2015 O verejnom obstarávaní. Zároveň sa vyžaduje od zhotoviteľa, aby sa oboznámil s rozsahom a povahou diela, potom mu budú známe technické, kvalitatívne a iné podmienky potrebné k realizácii diela, uchádzač by mal disponovať takými kapacitami a odbornými znalosťami, ktoré sú na riadne vykonanie diela potrebné. Zhotoviteľ by mal pri plnení predmetu zmluvy postupovať s odbornou starostlivosťou.

### Otázka č. 4.1 k žiadosti o vysvetlenie SP č. 4:

Dobrý deň.

chceme Vás poprosiť o odpoveď – vysvetlenie.

Výkaz výmer v SO 01 obsahuje položku:

327 766124100.S1 Dodávka a montáž drevených stien záchodových (inštalačný blok WC) m2 24,233 s dvoma krídlami alebo s jedným krídlom a dvierkami, výška 2,2m, laminovaná DTD, Al nosný systém

"1NP"

$2,2 * (1,825 + 1,45 * 2 + 0,96)$  12,507

"3NP"

$2,2 * (2,83 + 1,25 * 2)$  11,726

Súčet 24,233

Podľa výkresov sú WC v miestnostiach:

Na 1.NP v miestnosti č. 1.2.8, 1.2.9, 1.2.27, 1.2.28, 1.2.29 sú zakreslené WC kabíny, ale sú označené ako W112 ( SDK priečka o hrúbke 100mm ).

Taktiež je na daných priečkach zakreslené osadenie umývadiel, čo pri WC drevených priečkach neprichádza do úvahy.

Na 3.NP je to totožné, v miestnosti 3.2.7 a 3.2.8

Nám vychádza výkaz výmer WC kabín pre výšku 2200mm nasledovne:

1.NP:

M.č. 1.2.8 + 1.2.9, cca. 8bm ( 17,6m<sup>2</sup> )

M.č. 1.2.27 + 1.2.28, 1.2.29, cca. 5,7bm ( 12,54m<sup>2</sup> )

3.NP:

M.č. 3.2.7 a 3.2.8, cca. 8bm ( 17,6m<sup>2</sup> )

Spolu: cca. 47,74m<sup>2</sup>

Žiadame o vysvetlenia, ktoré pozície a v akej výmere majú byť predmetom ocenenie drevených WC kabín.

#### **Odpoveď k otázke č. 4.1 k vysvetleniu SP č. 4:**

Riešenú položku v SO 01 Dodávka a montáž drevených stien záchodových (inštalačný blok WC) s dvoma krídlami alebo s jedným krídlom a dvierkami, výška 2,2m, laminovaná DTD, Al nosný systém m2 24,233 nie je potrebné naceňovať, správne sa nemá nachádzať vo výkaze výmer.

Aktualizovaný Výkaz výmer následne zverejní verejný obstarávateľ po zodpovedaní otázok záujemcom s úpravami farebne vyznačenými .

#### **Otázka č. 5.1 k žiadosti o vysvetlenie SP č. 5:**

Dobrý deň,

chceme Vás poprosiť o odpoveď .

Podľa A-34 Tabuľka klampiarskych výrobkov je požiadavka na Strešnú krytinu a klampiarske výrobky poplastovaný plech, farba BHT – bielo-hliníková tmavá – RAL 9007.

Otázka:

Môže byť namiesto farby RAL9007 použitý najbližší odtieň RAL7037 (viď priložený link) v hrúbke 0,5mm pre falcovanú krytinu a klampiarske výrobky?

[https://www.google.com/search?q=ral+9007+vs+7037&sca\\_esv=1ea7dde12f243e7b&rlz=1C1YTUH](https://www.google.com/search?q=ral+9007+vs+7037&sca_esv=1ea7dde12f243e7b&rlz=1C1YTUH)

[\\_skSK1019SK1019&ei=XIPYZanyMryD9u8P072ewAQ&udm=&ved=0ahUKEwipmYfxgcGEAxW8gf0HHdOeB0gQ4dUDCBA&uact=5&oq=ral+9007+vs+7037&gs\\_l=lp=Egxnd3Mtd2l6LXNlcnAiEHJhbCA5MDA3IHZzIDcwMzdIhAxQ1QVYuwlwAHgAkAEAmAHGCaABxgmgAQM3LTG4AQPIAQD4AQGIBgE&sclient=gws-wiz-serp](https://skSK1019SK1019&ei=XIPYZanyMryD9u8P072ewAQ&udm=&ved=0ahUKEwipmYfxgcGEAxW8gf0HHdOeB0gQ4dUDCBA&uact=5&oq=ral+9007+vs+7037&gs_l=lp=Egxnd3Mtd2l6LXNlcnAiEHJhbCA5MDA3IHZzIDcwMzdIhAxQ1QVYuwlwAHgAkAEAmAHGCaABxgmgAQM3LTG4AQPIAQD4AQGIBgE&sclient=gws-wiz-serp)

**Odpoveď k otázke č. 5.1 k vysvetleniu SP č. 5:**

Farebné riešenie je jasne zadané a je požadované ho dodržať.

Aktualizovaný Výkaz výmer následne zverejní verejný obstarávateľ po zodpovedaní otázok záujemcom s úpravami farebne vyznačenými .

Inštitút vysvetlenia súťažných podkladov v zmysle § 48 ZVO ako vyplýva zo samotného označenia, slúži na vysvetlenie, objasnenie alebo spresnenie súťažných podkladov zadaných verejným obstarávateľom v procese verejného obstarávania.